UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 1 de 17

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, no uso de suas atribuições legais,

considerando a delegação de competências decorrente da Portaria GR nº 116, de 04 de março de
2008, publicada no D.O.U. de 01/04/2008 e observando o disposto no item 5.1 do Edital nº 33, de
08/06/2017, publicado no D.O.U. de 09/06/2017; observando, ainda, a súmula nº 266 do Superior
Tribunal de Justiça, artigos 5º e 7º da Lei 8.112/90, e o parágrafo único do art. 19 do Decreto
6.944/09, HOMOLOGA e torna públicos os pedidos de inscrição para o concurso aberto pelo Edital nº
33/2017, para o provimento de cargos na carreira de magistério superior, nas áreas de estudo a
seguir:

CECA

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Experimentação, Física e Matemática Aplicadas às Ciências Agrárias 11

NOME DO CANDIDATO

ANGELA MARIA DOS SANTOS PESSOA

EDJANE GONÇALVES DE FREITAS

IGOR TENORIO MARINHO DA ROCHA

JOELMIR JOSÉ ALBUQUERQUE DE FARIAS

JOSEMILDO VERÇOSA DE ARAÚJO JÚNIOR

LUAN DANILO FERREIRA DE ANDRADE MELO

MARCOS ALEX DOS SANTOS

MATEUS DE MELO LISBOA

PAULO PEDRO DA SILVA

REGIS VILLANOVA LONGHI

RENATO AMERICO DE ARAUJO NETO

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Máquinas de Fluxo, Geração e Propulsão 6

NOME DO CANDIDATO

ALLAN CAVALCANTE BELO

FLAVIO VANDERLEI ZANCANARO JÚNIOR

GERSON BARBOSA DA SILVA

LÁZARO MORATELLI JUNIOR

RODRIGO CASSINELI PALHARINI

WALISSON DE JESUS SOUZA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 2 de 17

CEDU

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Didática e Práticas de Ensino 18

NOME DO CANDIDATO

ANA PAULA MENDES SILVA

ANA PAULA SOLINO BASTOS

CASSIA VIRGINIA MOREIRA DE ALCANTARA

CLEUSA ALBILIA DE ALMEIDA

CRISTIANE TAVARES FONSECA DE MORAES NUNES

GRECIENE LOPES DOS SANTOS

IZABELLA DA SILVA VIEIRA

JOSE GOMES DA SILVA

JOSEFA DA CONCEIÇÃO

LÚCIA DE MENDONÇA RIBEIRO SILVA

MARCO ANTONIO SANTOS DA SILVA

MARCO AURÉLIO TOGATLIAN

MARIA AUXILIADORA ELIAS

MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DA SILVA

MÔNICA PATRÍCIA DA SILVA SALES

NEILTON CASTRO DA CRUZ

SILVIA CAVALCANTE LAPA LOBO

WANESSA LOPES DE MELO

CTEC

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Saneamento 13

NOME DO CANDIDATO

ANDREZA COSTA MIRANDA

ANTONIO PEDRO DE OLIVEIRA NETTO

DAYSY LIRA OLIVEIRA CAVALCANTI

EDUARDO DE SOUZA LIRA

EUDES DE OLIVEIRA BOMFIM

GUILHERME BARBOSA LOPES JUNIOR

JOSÉ ROBERTO LOPES DA SILVA

LEANDRO FERREIRA PINTO

LEILA MEDEIROS SANTOS

NARCÍSIO CABRAL DE ARAÚJO

REGINA CAMARA LINS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 3 de 17

TALES ABREU TAVARES DE SOUSA

VALDEMIR DE PAULA E SILVA JUNIOR

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Eletrotécnica, Instrumentação e Controle 2

NOME DO CANDIDATO

RAMIRO BATINGA DOS SANTOS

VANDERLEIA LOPES GOMES

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Engenharia de Transportes 18

NOME DO CANDIDATO

ADELMO JOSÉ MARTINS

ALISSON ALBERTO DE LIMA MEDEIROS

ANDRESSA KA YAN NG

ANTHONY GOMES DOS SANTOS

BELANIZA GASPAR SANTOS BELANIZA GASPAR

CELSO LUIZ DOS SANTOS ROMEIRO JÚNIOR

DANUBIA TEIXEIRA SILVA

DAVI PEREIRA PRADINES

FÁBIO BARBOSA MELO

ÍGOR GODEIRO DE OLIVEIRA MARANHÃO

JESSICA HELENA DE LIMA

MARCEL CARLOS DA MATA MARTINS

MARCELA COELHO LOPES

MATEUS BRITO GAMA

MAYSSA ALVES DA SILVA SOUSA

MOISÉS EDUARDO LIMA LEMOS

NATÁLIA ALEXANDRE DE HOLANDA CAVALCANTI

ROBERTO BERNARDO DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 4 de 17

ESENFAR

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Intervenção e Gerenciamento de Enfermagem no Processo Saúde e
Doença da Pessoa Adulta e Idosa I

40

NOME DO CANDIDATO

ALDA GRACIELE CLAUDIO DOS SANTOS ALMEIDA

ALESSANDRA NASCIMENTO PONTES

AMANDA CAVALCANTE DE MACEDO

ANA CECILIA SILVESTRE DA SILVA

ANA PAULA ANDRADE RAMOS

ANDERSON REIS DE SOUSA

ANDREIA SILVA FERREIRA

ANNE KAROLYNE BARROS AGUIAR

BEATRIZ SANTANA DE SOUZA LIMA

CHRISTEFANY REGIA BRAZ COSTA

CINTIA PRISCILA DA SILVA FERREIRA

DANIELY OLIVEIRA NUNES GAMA

DIESLLEY AMORIM DE SOUZA

EMILLY SOUZA MARQUES

FERNANDA COSTA MARTINS GALLOTTI

GABRIELLA DE ARAUJO GAMA

GABRIELLE LEITE PACHECO LISBOA

GARDÊNIA CONCEIÇÃO SANTOS DE SOUZA

GESSYCA CAVALCANTE DE MELO

GISELLE MAMEDE TENÓRIO

HERMANN NOGUEIRA HASTENREITER JÚNIOR

LARYSSA GRAZIELLE FEITOSA LOPES

LAYS NOGUEIRA MIRANDA

MARIA GABRIELLA SILVA ARAUJO

MEIRIELLY KELLYA HOLANDA DA SILVA

PATRÍCIA ALVES BARROS

PRISCILA DE OLIVEIRA CABRAL MELO

RAQUEL FERREIRA LOPES

REGINA NUNES DA SILVA

RENAN SALLAZAR FERREIRA PEREIRA

RIDENIA CAVALCANTE PESSOA

SIMONE REGINA ALVES DE FREITAS BARROS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 5 de 17

TALITA LUCIO CHAVES VASCONCELOS

THAYS FERNANDA COSTA SILVER

THAYSE GOMES DE ALMEIDA

THYARA MAIA BRANDAO

VINICIUS GOMES BARROS

VINICIUS LINO DE SOUZA NETO

WBIRATAN DE LIMA SOUZA

YANNA GOMES DE SOUSA

FALE

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Língua Inglesa 12

NOME DO CANDIDATO

ANA CLAUDIA CURY CALIA DE SOUZA LUZ

ANA PAULA BIANCONCINI ANJOS

DAVI FARIA DE CONTI

DENISE SILVA PAES LANDIM

ELIEZER FERREIRA DA SILVA

GILBERTO ALVES ARAUJO

JOHN HÉLIO PORANGABA DE OLIVEIRA

JOILMA BARBOSA FERREIRA DE SOUSA

LEONARDO LUCENA PARISI

MARCOS ANDRÉ FERRAZ DE LIMA

NEILA PRISCILA DOS SANTOS COSTA

PEDRO GUSTAVO RIEGER

FAMED

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Ginecologia 7

NOME DO CANDIDATO

CAROLINA FIORETTO TORRES

EDYKARLA RODRIGUES CORREIA BARBOSA

JEDSON FURTADO DE CASTRO

KARINE TENORIO DE LUCENA

LORENNA PEIXOTO LOPES

RAFAELA MONTEIRO DO NASCIMENTO

SYLVYA MARQUES DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 6 de 17

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Obstetrícia 4

NOME DO CANDIDATO

ISABELA KARINE RODRIGUES AGRA

JEDSON FURTADO DE CASTRO

LORENNA PEIXOTO LOPES

SYLVYA MARQUES DA SILVA

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Hematologia 2

NOME DO CANDIDATO

LUCIANA DE ANDRADE PEREIRA

LUIZA SOARES VIEIRA DA SILVA

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Psiquiatria 2

NOME DO CANDIDATO

AIDA FELISBELA LEITE LESSA ARAUJO

PLUVIA CRISTALINA DE GOIS E MELO

FAU

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Arquitetura e Urbanismo - Tecnologia 22

NOME DO CANDIDATO

BÁRBARA LAÍS FELIPE DE OLIVEIRA

BRUNO ALMEIDA SOUZA

CAMILA ARAUJO DE SIRQUEIRA SOUZA

CAMILA CAVALCANTI RESENDE

CAROLINE PLECH GOMES DE BARROS

CHRISTIANO AUGUSTO FERRARIO VÁRADY FILHO

ELAINE SARAIVA CALDERARI

ELLANA CÁSSIA ARAÚJO DANTAS DE ALMEIDA

EMANUELA CRISTINA MONTONI DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 7 de 17

EUGÊNIO BASTOS DA COSTA

EVELINE MARIA DE ATHAYDE ALMEIDA

FABIO JOSE DE MATOS BARBOSA

FERNANDO SILVA DE CARVALHO

GABRIEL RUIZ DE OLIVEIRA

JOCELINE COSTA DE ALMEIDA

JOSÉ CARIVALDO BRANDÃO JUNIOR

JOSÉ MARTINS CAVALCANTI DA COSTA

LUCIANA KARLA DE OLIVEIRA PEIXOTO GRANJA

LUIZ ADALBERTO PHILIPPSEN JUNIOR

PEDRO VITOR SOUSA RIBEIRO

RÚBIA DA EUCARISTIA BARETTO

SELMA PATRICIA BANDEIRA MENDES COSTA

FEAC

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Teoria Econômica 9

NOME DO CANDIDATO

ARIANE DANIELLE BARAÚNA DA SILVA

CAMILA DO CARMO HERMIDA

DANILO RAIMUNDO DE ARRUDA

HÉLDE ARAUJO DOMINGOS

JULIANA BACELAR DE ARAUJO

LUIS EDUARDO BARBOSA CARAZZA

PATRICK FONTAINE REIS DE ARAUJO

THIBERIO MOTA DA SILVA

WESCLEY DE FREITAS BARBOSA

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Gestão de Produção 3

NOME DO CANDIDATO

DOUGLAS DE LIMA FEITOSA

GABRIELA SILVA SARDEIRO DE OLIVEIRA

RODRIGO MARQUES DE ALMEIDA GUERRA

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 8 de 17

Sustentabilidade 11

NOME DO CANDIDATO

AMANDA BRAGA DE MELO FADIGAS

CEDRICK CUNHA GOMES DA SILVA

DANIELA VENCESLAU BITENCOURT

DENISE DOS ANJOS MASCARENHA

ELAINE JOHN

GIANCARLO ALFONSO LOVÓN CANCHUMANI

HILDELANO DELANUSSE THEODORO

JANANDA DA SILVA PINTO

NATHÁLIA THAÍS COSMO DA SILVA

PAULO RICARDO COSME BEZERRA

TRICIA THAÍSE E SILVA PONTES

FOUFAL

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Dentística 18

NOME DO CANDIDATO

ANA KARLA SOUZA BRAZ

ANDRES FELIPE MILLAN CARDENAS

ANNA THEREZA PEROBA REZENDE RAMOS

BRUNO DE CASTRO FERREIRA BARRETO

CARINE TAIS WELTER MEEREIS

CLÁUDIA CRISTINA BRAINER DE OLIVEIRA MOTA

DANIEL ALEXANDRE MENEZES PEDROSA MALTA

FABIANA SUELEN FIGUEREDO DE SIQUEIRA

GILIARA CAROL DINIZ DE LUNA GURGEL

ISABEL FERREIRA BARBOSA

JÚLIA PEIXOTO CAMPOS DE MACEDO

JULIANA DO CARMO PÚBLIO

MANUELLA UILMANN SILVA DA COSTA SOARES

NATÁLIA COSTA BRASILINO

PATRICIA LINS AZEVEDO DO NASCIMENTO

RAPHAELA FARIAS RODRIGUES

RODRIGO DUTRA MURRER

SONIA LUQUE PERALTA

IC

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 9 de 17

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Automação, Controle e Circuitos Elétricos 53

NOME DO CANDIDATO

ALEXSANDRO ALEIXO PEREIRA DA SILVA

ANDRÉ LUÍS SILVA BARBOSA

BRUNA MARIA JUSTINO CRUZ VILAR

CARLOS RAIMUNDO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR

CIRO CAMPOS CHAVES

DENIS KEUTON ALVES

DENISSON DE OLIVEIRA LIBORIO

DIEGO DÉDA GONÇALVES BRITO CRUZ

EDMAR EGIDIO PURCINO DE SOUZA

ELVES SOUSA E SILVA

EURICO MOURA BEZERRA SOBRAL

EVANDRO AILSON DE FREITAS NUNES

EZEQUIEL JOSÉ DA SILVA HONORATO

FABIO GEORGE NOGUEIRA CRUZ

FABRICIO FERREIRA BATISTA

FELIPI LUIZ DE ASSUNÇÃO BEZERRA

GERALDO TOMAZ DA SILVA NETO

GILSON FERNANDES BRAGA JUNIOR

GLICERINHO DANTER LOPES SOARES JÚNIOR

ÍCARO BEZERRA QUEIROZ DE ARAÚJO

INÉS MARIA GONZÁLEZ VIDAL

JACINALDO BALBINO DE MEDEIROS JUNIOR

JAIRO CAVALCANTI AMARAL

JOAO RAPHAEL SOUZA MARTINS

JOAQUIM JUNIOR ISIDIO DE LIMA

JOBSON DE ARAÚJO NASCIMENTO

JORDANA LEANDRO SEIXAS

JOSÉ BEZERRA DE MENEZES FILHO

JOSÉ GILMAR NUNES DE CARVALHO FILHO

JOSÉ MORAES GURGEL NETO

JULIANA MACIEL MAIA BEÇA

JULIO INACIO HOLANDA TAVARES NETO

LUCAS JOSÉ DA SILVA MOREIRA

LUIZ FELIPE DE CASTRO E SILVA VIDAL

MANOEL MESSIAS SILVA JÚNIOR

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 10 de 17

MANUELLE REGINA TAVARES DE OLIVEIRA

MARCOS VINÍCIUS SILVA ALVES

MARIA ANDRESSA FERRO DE LIMA

MARIANA PAULINIA BENTO PEREIRA

NATALIA ALCANTARA DA SILVA

NATHALIA DE MENESES ALVES

PAULO HENRIQUE MUNIZ FERREIRA

RAFAEL MENDONÇA ROCHA BARROS

RAFAEL MOURA DUARTE

RAFAELA GABRIEL

RENATA GUEDES DE ALMEIDA RIBEIRO

ROBERTO WILHELM KRAUSS MARTINEZ

SAMUEL DE OLIVEIRA

THIAGO CAMPOS VASCONCELOS

THIAGO WERLLEY BANDEIRA DA SILVA

TONY CARLOS MOURA CAVALCANTI

VICTOR CESAR PUGLIESI DE SOUSA

WAGNER CORREIA PEIXOTO

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Matemática Aplicada à Engenharia 16

NOME DO CANDIDATO

ALEX SANDRO AGUIAR PESSOA

ELIAS BRITO ALVES JUNIOR

FABIANE DA SILVA QUEIROZ

FREDERICO CORREIA MOREIRA

GASTAO SILVES FERREIRA FREDERICO

GILLIARD NARDEL MALHEIROS SILVEIRA

LEONARDO MAXIMINO BERNARDO

NIVIA CERQUEIRA DE JESUS

PAULO JOSÉ FERREIRA PORFÍRIO DA SILVA

ROSA CAROLINA PINTO CARVALHO

SAYMON HENRIQUE SANTOS SANTANA

THALES MIRANDA DE ALMEIDA VIEIRA

THIAGO BENTO DOS SANTOS

TIAGO PEIXOTO DA SILVA LOBO

WALBERTO GUZMAN RAMIREZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 11 de 17

XU YANG

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Sistemas Embarcados 5

NOME DO CANDIDATO

ANGELA LIMA PERES

BRUNO COSTA E SILVA NOGUEIRA

DAVY DE MEDEIROS BAIA

IVAN CESAR MARTINS

RODRIGO MOREIRA BACURAU

ICBS

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Biologia do Desenvolvimento 14

NOME DO CANDIDATO

ALLANA LEMOS ANDRADE GOUVEIA

AXEL HELMUT RULF COFRÉ

GUSTAVO FRAGA LANDINI

ISABELA LOVIZUTTO IESSI

JAMYLLE NUNES DE SOUZA FERRO

JOSE EDUARDO BARONEZA

KAREN STEPONAVICIUS CRUZ BORBELY

LUCAS ANHEZINI DE ARAUJO

MARCELA DE ALMEIDA RABELLO OLIVEIRA

NATALIE EMANUELLE RIBEIRO RODRIGUES

PEDRO RATTO LISBOA PIRES

RENATA CHEQUELLER DE ALMEIDA

RONALDO CARVALHO DA SILVA

WEBER BERINGUI FEITOSA

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Histologia tecidual e dos sistemas 39

NOME DO CANDIDATO

ALINE CRISTINE PEREIRA E SILVA

AMANDA MARIA SENA REIS

ANA PAULA CARNEIRO DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 12 de 17

ARTHUR CÁSSIO DE LIMA LUNA

ARTHUR TENORIO RIBEIRO CLARK

AYRLES FERNANDA BRANDÃO DA SILVA

BÁRBARA LAURICE ARAÚJO VERÇOSA

BRUNO FIORELINI PEREIRA

CAMILE DE BARROS LOPES

CRISTIANE VIZIOLI DE CASTRO GHIZONI

ELANE DE NAZARÉ MAGNO FERREIRA

ELISA ZORZI TOMAZONI

GABRIELA BRITO DE OLIVEIRA NOVAES

GIANI MARIA CAVALCANTE

GLAUCIA VERÍSSIMO FAHEINA MARTINS

HOZANA LEITE DANTAS

JAIRO PINTO DE OLIVEIRA

JAMYLLE NUNES DE SOUZA FERRO

JERUSA MARIA DE OLIVEIRA AMORIM

JOSE EDUARDO BARONEZA

KATRINE BEZERRA CAVALCANTI

LAHYANA RAFAELLA DE FREITAS CUNHA FERNANDES

LÁZARO WENDER OLIVEIRA DE JESUS

LÚCIA RAQUEL RAMOS BERGER

LUCIANA SARMENTO MOREIRA

MAÍRA ESTANISLAU SOARES DE ALMEIDA

MARIA RAPHAELLA DOS SANTOS VASCONCELOS

MARILIA TRINDADE DE SANTANA SOUZA

PAULA ANDREIA DE SOUZA

RAFAEL RAMOS DA SILVA

REBECA MAGALHÃES PEDROSA ROCHA

RENATA CHEQUELLER DE ALMEIDA

RODRIGO JORGE VIANNA BARBOSA

ROGERIO OLIVEIRA FALEIROS

STELLA TELES DE SOUZA

TATIANA OLIVEIRA SOUZA

VAGNE DE MELO OLIVEIRA

VALESCA BARRETO LUZ

WELMA EMIDIO DA SILVA

ICHCA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 13 de 17

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Filosofia Geral e Modernidade 29

NOME DO CANDIDATO

ADRIANO BUENO KURLE

ALEXANDRE AMARAL RODRIGUES

ALICE DE CARVALHO LINO LECCI

ANA MONIQUE MOURA DE ARAUJO

ANTONIO PATATIVA DE SALES

BRUNA FRASCOLLA BLOISE

CAROLINE IZIDORO MARIM

DANIEL SANTOS DA SILVA

DANIEL SCHIOCHETT

DANILLO DE JESUS FERREIRA LEITE

EUGENIA RIBEIRO TELES

GABRIELA LAFETÁ BORGES

GUILHERME MARCONI GERMER

JOSÉ ALDO CAMURÇA DE ARAÚJO NETO

JULIELE MARIA SIEVERS

LEONARDO OLIVEIRA FREIRE

LEONARDO RENNÓ RIBEIRO SANTOS

MARCELO DE SANT'ANNA ALVES PRIMO

MARCELO FISCHBORN

MARCIO TADEU GIROTTI

MARCOS DANIEL CAMOLEZI

MARIO SPEZZAPRIA

MATHEUS MARIA BELTRAME

PAULO ROBERTO PINHEIRO DA SILVA

PEDRO FALCÃO PRICLADNITZKY

RICARDO MIRANDA NACHMANOWICZ

SUZANO DE AQUINO GUIMARÃES

TOMÁS FARCIC MENK

WILLIAM MATTIOLI

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Educação Musical 3

NOME DO CANDIDATO

ELISA DA SILVA E CUNHA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 14 de 17

YURI COUTINHO ISMAEL DA COSTA

ZILIANE LIMA DE OLIVEIRA TEIXEIRA

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Interpretação Teatral 8

NOME DO CANDIDATO

ANTONIO FLÁVIO ALVES RABELO

DANIELA BENY POLITO MORAES

ELYZANGELA FERNANDES ALENCAR

HELOISA MARINA DA SILVA

IVAN DELMANTO FRANKLIN DE MATOS

JOICE AGLAE BRONDANI

LUIZ FERNANDO NOTHLICH DE ANDRADE

SIRLEI TEREZINHA ALANIZ

IM

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Análise, Álgebra, Geometria Diferencial e Sistema Dinâmico (código 27) 15

NOME DO CANDIDATO

ADINA ROCHA DOS SANTOS

ALAN ANDERSON DA SILVA PEREIRA

CARLOS HENRIQUE TOGNON

DIEGO PEREIRA BARBOZA

DIMAS PERCY ABANTO SILVA

EBER DANIEL CHUNO VIZARRETA

GERARDO JONATAN HUAROTO CARDENAS

GÉRSICA VALESCA LIMA DE FFREITAS

JOÁS ELIAS DOS SANTOS ROCHA

LEO IVO DA SILVA SOUZA

LILIANA OLGA JURADO CERRÓN

NICOLAS ALCANTARA DE ANDRADE

PEDRO HENRIQUE APOLIANO ALBUQUERQUE LIMA

ROBERTO ALONSO ROQUE NUÑEZ

WILFREDO RENATO LAVADO ENCO

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 15 de 17

Análise, Álgebra, Geometria Diferencial e Sistema Dinâmico (código 28) 3

NOME DO CANDIDATO

JOSÉ EDUARDO MILTON DE SANTANA

MARIA ADRIANA FONTES ARAUJO

ROBERTO ALONSO ROQUE NUÑEZ

IQB

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Química Inorgânica 57

NOME DO CANDIDATO

ADRIANO ALMEIDA SILVA

ANA ANGÉLICA DOS SANTOS FARO

ANA KARINA PEREIRA LEITE

ANA PAULA DA SILVA PERES

ANA SORAYA LIMA BARBOSA

ANGLADIS VIEIRA DELFINO

ANTONIA ALICE MACÊDO SOARES

CARLOS HENRIQUE BEZERRA DA CRUZ

CAROLINA MELO DE ABREU

CASSIO ERACLITO ALVES DOS SANTOS

CHARLENE REGINA SANTOS MATOS

CÍCERO DE SOUZA LIMA

CINTYA D ANGELES DO ESPIRITO SANTO BARBOSA

CRISTIANE CABRAL DE MELO

DANIEL ROBERTO CASSAR

DHEIVER FRANCISCO SANTOS

EDEILDO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR

EDJANE ROCHA DOS SANTOS

EID CAVALCANTE DA SILVA

ELAINE CAVALCANTI RODRIGUES VAZ

ERIVALDO GENUÍNO LIMA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 16 de 17

FABIO PEREIRA FAGUNDES

FREDERICO JOSÉ DE SANTANA PONTES

GENELANE CRUZ SANTANA

GERALDO MARTINS RODRIGUES FILHO

GERMANA ARRUDA DE QUEIROZ

GRAZIELE DA COSTA CUNHA

HUBERT AUGUSTO ALVAREZ ALVAREZ

ILOANE DOS SANTOS LIMA

JAILMA BARROS DOS SANTOS

JORGE LUIZ SÔNEGO MILANI

JOSÉ EXPEDITO CAVALCANTE DA SILVA

KALINE SOARES DE SOUSA

KARINE OLIVEIRA MOURA

LEONARDO JOSÉ LINS MACIEL

LEONARDO TADEU BOAES MENDONÇA

MAICON PIERRE LOURENÇO

MARCELO PEDROSO

MÁRCIA REJANE SANTOS DA SILVA

MARIA DA CONCEIÇÃO CAMPOS CARDOSO

MARIA DO CARMO LOURENÇO DA SILVA DE SOUZA

MARIA JOSÉ SANTOS LIMA

MARIELE IARA SOARES DE MELLO

MARINA DENADAI

MORGANA DE VASCONCELLOS ARAÚJO

RAFAEL RAMIRO PEREIRA

RAMON KENNED DE SOUSA ALMEIDA

REGINEIDE DE OLIVEIRA LIMA

SARA FIGUEIRÊDO DE ALCÂNTARA MORAIS

SHEYLA WELMA DUARTE SILVA

TARCISO ÉDER SANTANA SANTOS

TATIANA DE OLIVEIRA MAGALHÃES DA SILVA

TIAGO ARAÚJO MATIAS

TIAGO ROBERTO DA COSTA

VANESSA MOURA VASCONCELOS

VERÔNICA DA SILVA OLIVEIRA

WANESSA MOURA GALVÃO SOARES GOMES

IF

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 33/2017

Página 17 de 17

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Nanobiofotônica 3

NOME DO CANDIDATO

ANA KARLA SOUZA BRAZ

MOHAMMAD REZA DOUSTI

UÉSLEN ROCHA SILVA

IP

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

Processos de Avaliação Psicológica 11

NOME DO CANDIDATO

ALINE ARRUDA RODRIGUES DA FONSECA

ANANIAS QUEIROGA DE OLIVEIRA FILHO

ANDRESSA PEREIRA LOPES

DÉBORA CECILIO FERNANDES

GABRIELA SOUZA DO NASCIMENTO

JULLYANECHAGAS BARBOZA BRASILINO

LEOGILDO ALVES FREIRES

MANUELA RAMOS CALDAS LINS

MAURICIO PEREIRA DA COSTA

RUI DE MORAES JÚNIOR

VIRGÍNIA CAVALCANTI PINTO